



K/S Søndergade, Nakskov

c/o H. Jansen Holding A/S, Industrivej 48, 4000 Roskilde

CVR-nr. 32 65 94 11

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2017.

Henrik Jansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Søndergade, Nakskov
c/o H. Jansen Holding A/S
Industrivej 48
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32 65 94 11
Stiftet: 18. december 2009
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mads Hovedskou Mernild
Henrik Jansen

Komplementar

Komplementarselskabet Søndergade, Nakskov ApS

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendommen beliggende Søndergade 27, 4900 Nakskov.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 867 t.kr. mod 1.680 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 546 t.kr. mod 2.124 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	866.835	1.680
Værdiregulering af investeringsejendomme	263.361	630
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-252.405	139
Driftsresultat	877.791	2.449
Andre finansielle indtægter	307	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-332.573	-325
Årets resultat	545.525	2.124
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	545.525	2.124
Disponeret i alt	545.525	2.124

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	25.120.021	24.857
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.120.021</u>	<u>24.857</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.120.021</u>	<u>24.857</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	594
	Andre tilgodehavender	0	19
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	36.715	86
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.792</u>	<u>204</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>50.507</u>	<u>903</u>
	Likvide beholdninger	<u>124.623</u>	<u>96</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>175.130</u>	<u>999</u>
	Aktiver i alt	<u>25.295.151</u>	<u>25.856</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	11.000.000	11.000
Ikke indbetalt virksomhedskapital	-500.000	-500
Overført resultat	1.222.970	1.378
Egenkapital i alt	<u>11.722.970</u>	<u>11.878</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.168.910	11.842
Gæld til pengeinstitutter	1.003.041	751
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.171.951</u>	<u>12.593</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	670.000	674
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.161	41
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.504	126
Anden gæld	292.292	69
Periodeafgrænsningsposter	61.273	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.400.230</u>	<u>1.385</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.572.181</u>	<u>13.978</u>
Passiver i alt	<u>25.295.151</u>	<u>25.856</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.290	6
Andre finansielle omkostninger	326.283	319
	332.573	325
2. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	23.972.386	23.746
Tilgang i årets løb	0	227
Kostpris 31. december 2016	23.972.386	23.973
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	884.274	254
Årets regulering til dagsværdi	263.361	630
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	1.147.635	884
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	25.120.021	24.857

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaulet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 6,50

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 930 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.723 t.kr. til 10.799 t.kr.. Omvendt vil en formindskelse af afkastkravet med 0,25 %-point betyde, at værdien af investeringsejendommen forøges med 1.005 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 11.729 t.kr. til 12.734 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.839 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 25.120 t.kr.
